
1. 9. - 4.10. 2025 

Oslavme Dobu stvoření 

Přímluvné prosby k tématu stvoření 
• Prosíme za ty, kteří jsou ohroženi přírodními katastrofami, zdravotními potížemi 

nebo nedostatkem vody v důsledku klimatických změn. / Prosme za ty, kdo trpí 
důsledky klimatických změn – za lidi zasažené suchem, povodněmi či ztrátou 
domova.


• Prosíme za všechny, kdo trpí environmentálním žalem a při sledování globálních 
procesů ztrácejí naději v budoucnost. Zjev jim svou přítomnost ve světě.


• Prosíme za ty, kteří Zemi drancují pro své osobní zájmy a narušují limity a 
rovnováhu, dej jim poznat důsledky jejich činnosti a věnuj jim dar pokory. ke 
Care _ je platforma propojující jednotlivce, komunity, místa i vícenež-lidské 
entity. Přibližujeme envirometální a společenská témata skrze současné umění, 
setkávání a spiritualitu.


• Prosme za politiky a rozhodující činitele, aby jim Bůh dal moudrost a odvahu k 
rozhodnutím, která chrání život. / dej jim moudrost při řešení komplikovaných 
problémů spojených s klimatickými změnami a ekologickými problémy na 
lokální i globální úrovni.


• Prosíme za nás za všechny, abychom dokázali žít skromně a nevytvářeli 
zbytečně více odpadu, než je nutné.


• Prosíme za budoucí generace, které planetu Zemi zdědí po nás, aby nemusely 
kvůli našemu životnímu způsobu čelit extrémnějším klimatickým jevům, než jaké 
známe ze současnosti.


• Prosme za naši církev, aby byla hlasem svědomí tam, kde se ničí příroda a 
zneužívá moc.


• Prosme, abychom uměli zpomalit, ztišit se a vnímat Boží přítomnost ve 
stvoření.


• Prosme, abychom nepodléhali lhostejnosti, a nacházeli sílu k proměně.


• Prosme za schopnost vidět svět ne jako samozřejmost, ale jako dar – a za 
odvahu chránit ho s vděčností a pokorou.


	Přímluvné prosby k tématu stvoření

